
SE-PO.0002.5.2012 
Protokół z obrad Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi
Sesja Nr XXVII/2012 w dniu 01 maja 2012 roku

• Stan radnych :  21 

• Obecni: 
1. Bazańska Zofia 
2. Dąbrowski Krystian 
3. Francikowski Krzysztof 
4. Fronczek Ewa 
5. Gadecki Marcin 
6. Gawroński Ireneusz 
7. Gątkiewicz Janusz 
8. Iwanowski Sylwester 
9. Kędzierski Mirosław
10. Kita Marian 
11. Kocot Teresa 
12. Konderak Wiesław 
13. Kowalik Kamil 
14. Mentel Andrzej 
15. Moćko Jolanta 
16. Oczkowicz Władysław 

• Nieobecni: 
1. Malinowska Renata 
2. Musiał Marcin 
3. Owczarz Irena 
4. Penar Dominik 
5. Rajca Marek  

• Władze Miasta 
1. Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta 
2. Teresa Wąsowicz – Z- ca Burmistrza Miasta 

• Zaproszeni Laureaci
1. Krystyna Kita 
2. Wacław Majcherczyk 
3. Ewa Dudek , Katarzyna Dudek 

• Goście , Dyrektorzy oraz mieszkańcy 
1. Anna Nemś – Poseł RP 
2. Waldemar Andzel – Poseł RP 
3. Mariusz Kozłowski  - Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
4. Z-ca Prezydenta Miasta Sosnowiec – Zbigniew Szaleniec 
5. Anna Hetmańczyk Radna Powiatu Będzińskiego 

Porządek obrad Uroczystej Sesji
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności sesji 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku 
3. Wręczenie Nagród Miasta Czeladź 

-  Krystyna Kita 
- Wacław Majcherczyk 

       4.     Wystąpienie laureatów Nagrody Miasta Czeladź 
       5.     Wręczenie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź nadanego Panu Ryszardowi Dudkowi 
       6.     Zamknięcie obrad Sesji 

Punkt 1 porządku obrad sesji
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Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej – otwieram XXVII uroczystą Sesję Rady Miejskiej , witam 

wszystkich zaproszonych gości oraz  stwierdzam  prawomocność sesji . 

Punkt 2  porządku obrad sesji

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej  –  czy są zmiany do zaproponowanego porządku obrad 

Sesji?. Nie widzę. 

Punkt  3  porządku obrad sesji

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej – przedstawia laureatów Nagrody Miasta: Panią Krystynę 

Kitę, Wacława Majcherczyka oraz najbliższą rodzinę Pana Profesora Ryszarda Dudka -  małżonkę Panią Ewę 

oraz córkę Panią Katarzynę. 

Pierwszą Laureatką Nagrody Miasta Czeladź jest Pani Krystyna Kita – nagroda została Pani przyznana uchwałą  

Rady Miejskiej w Czeladzi. 

Odczytanie listu gratulacyjnego, wręczenie Nagrody Miasta Czeladź, kwiatów oraz gratulacje. 

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej  –  kolejna nagroda została  przyznana Panu Wacławowi 

Majcherczykowi. 

Odczytanie listu gratulacyjnego, wręczenie Nagrody Miasta Czeladź, kwiatów oraz gratulacje. 

Punkt  5  porządku obrad sesji

Jolanta  Moćko  –  przewodnicząca  Rady  Miejskiej  –  kolejnym  punktem  dzisiejszej  uroczystej  sesji  jest 

przyznanie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź. Laureatem tego tytułu jest Pan Profesor Ryszard 

Dudek, tytuł ten został przyznany Panu profesorowi pośmiertnie. Jest to osoba bardzo znana i ceniona. Pana  

profesora Ryszarda nie ma wśród nas, więc  pozwolę sobie przybliżyć postać Pana Ryszarda. 

Ryszard Dudek profesor zwyczajny, wybitny dyrygent i pedagog. Urodził się 23 marca 1936 roku w Czeladzi. 

Tu ukończył Szkołę Podstawową Nr 1, następnie szkołę Muzyczną i Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja 

Kopernika w Będzinie. Studia dyrygenckie ukończył w 1962 roku w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w 

Warszawie w klasie prof. Stanisława Wisłockiego. Przez całe życie prowadził ożywioną działalność koncertowa 

w kraju i za granicą. Jako dyrygent występował prawie we wszystkich filharmoniach w kraju oraz w Niemczech,  

we Francji, w Belgii, na Węgrzech i w Bułgarii. Od roku 1978 przez 15 lat był etatowym pierwszym dyrygentem 

Orkiestry Polskiego Radia i Telewizji w Warszawie, z którą dokonał licznych nagrań muzyki symfonicznej, w 

tym  wielu  prawykonań  muzyki  polskiej.  Współpracował  także  z  Orkiestrą  Polskiego  Radia  i  Telewizji  w 

Krakowie. Przez wiele lat w Akademii Muzycznej w Warszawie prowadził Studencką Orkiestrę Symfoniczną. 

Współpracował z Operetką w Warszawską, z Teatrem Współczesnym, a także od 1992 roku z Polskim Teatrem 

Muzycznym – Warszawska Scena Operowa, z którym corocznie występował w Niemczech i Szwajcarii jako 

dyrygent,  prowadząc  przedstawienia  operowe.  Przez  kilkadziesiąt  lat  związany był  zawodowo z  Akademią 

Muzyczną w Warszawie, przez kilkanaście lat pełniąc funkcje dziekana Wydziału Kompozycji, Dyrygentury i 

Teorii Muzyki. W swojej klasie wykształcił 42 dyrygentów. W gronie jego wychowanków zaleźli się: Janusz  

Powolny – laureat III nagrody na Międzynarodowym Konkursie Dyrygentów w Paryżu, Henryk Pisarek – stały 

dyrygent w operze w Sydney, a także Dariusz Różankiewicz, Tomasz Łaskarzewski i Michał Klauza, słowem 

wielu dyrygentów zajmujących eksponowane stanowiska w życiu muzycznym w kraju i za granicą. Regularnie 
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jako  dyrygent  nagrywał  muzykę  dla  filmu  polskiego.  Był  dyrygentem  w  ponad  30  filmach  fabularnych  i 

serialach,  m.in.  Seksmisja,  Na kłopota  Bednarski,  Vabank II  -  Riposta,  Sławna jak Sarajewo,  Mój  Nikifor, 

Prymas, Trzy lata z tysiąca. 

Prof. Ryszard Dudek wielokrotnie był przewodniczącym jury Międzynarodowych Konkursów Młodzieżowych 

Orkiestr Dętych w Jastrzębiu. Zmarł 6 lutego 2011 roku w Warszawie. 

Dzisiaj gościmy rodzinę Pana Profesora,  jeśli jest taka wola małżonki bądź córki  to prosimy o słowo o tak  

ważnym i cenionym artyście. 

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej – nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź 

na ręce małżonki Ewy Dudek.

Odczytanie listu gratulacyjnego, wręczenie kwiatów oraz gratulacje. 

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – na pamiątkę tego dzisiejszego spotkania i uznania dla Pana Profesora 

Dudka na ręce małżonki i córki wręczamy skromny podarunek przypominający Czeladź . 

Punkt  4  porządku obrad sesji

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej –  jeśli  ktoś z Państwa będzie chciał  coś powiedzieć to 

bardzo proszę. 

Ewa Dudek – szanowni Pastwo jesteśmy strasznie zaszczycone i wzruszone, że zechcieliście Państwo przyjąć  

do grona zasłużonych mojego męża Ryszarda Dudka. Był bardzo skromnym człowiekiem, jego skromność była  

nieadekwatna do potencjału artystycznego jaki w sobie nosił. Przez pół wieku miałam okazje obserwować jego 

karierę  jaką  zrealizował  od  ucznia  szkoły  w  Będzinie  do  najwyższych  osiągnięć:  dyrygenta  profesora 

zwyczajnego oraz jurora licznych konkursów. Bardzo serdecznie dziękuję i chciałabym powiedzieć, że gdyby  

mój małżonek żył  to byłby to dla niego najszczęśliwszy dzień w jego życiu.  Mój małżonek zawsze mówił  

„..Ryszard Dudek – Czeladzianin” – Dziękuję. 

Jolanta  Moćko  –  przewodnicząca  Rady  Miejskiej  –  proszę  wszystkich  nagrodzonych  na  środek  do 

pamiątkowego zdjęcia. Może ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Krystyna  Kita  –  Laureatka  Nagrody  Miasta  –  Szanowni  pPństwo  jestem  zaszczycona  przyznaniem  mi 

Nagrody  Miasta  Czeladź,  pragnę  wyrazić  wdzięczność  za  rozszerzenie  mojej  pracy  i  oddanie  na  rzecz  

rodzinnego miasta Czeladź . Dziękuję bardzo 

Wacław  Majcherczyka  –Laureat  Nagrody  Miasta  Czeladź –  wszystkim  radnym  bardzo  dziękuję  za  to 

wyróżnienie, właśnie mija 50 lat od zorganizowanie pierwszych biegów przełajowych. 

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej - dziękuję bardzo, czy ktoś z naszych gości chciałby zabrać 

głos?.

Anna Nemś – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej – witam Państwa bardzo serdecznie, jest mi niezmierni miło być 

tutaj dzisiaj z Państwem. Jest to chwila szczególna, kiedy wszyscy możemy podziękować osobom wyjątkowym 

Człowiek  jest  wart  tyle  ile  robi  dla  innych.  Państwo  żyjecie  wśród  ludzi,  pracujecie  dla  Tych  ludzi  w 

dzisiejszych czasach taka postawa jest bezcenna.  Jesteście wartością samą w sobie,  wasz potencjał  i  Wasza 

aktywność  dla  miasta  to  największa  rzecz,  jaką  można  sobie  życzyć.  Dołączam swoje  życzenia  –  Drodzy 

Państwo wszystkiego najlepszego. 

Waldemar Wandzel – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej – Szanowni Państwo ja również chciałbym dołączyć 

się do życzeń,  jest to zasłużone wyróżnienie dla Pani Krystyny Kita oraz dla Pana Wacława Majcherczyka,  
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abyście nadal pracowali  na rzecz mieszkańców. Chciałem również pogratulować Honorowemu Obywatelowi 

Miasta Czeladzi, wybitnemu profesorowi Panu Ryszardowi Dudkowi. Wszystkiego dobrego. 

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Ewa  Dudek –  chciałam  jeszcze  powiedzieć,  że  drogę  muzyczna  mojego  męża  kontynuuje  moja  córka 

Katarzyna. Jest artystką flecistką, działa w Teatrze Aktorskim w Warszawie. Urodzona jest również w Czeladzi, 

mam nadzieję , że zapisze się do Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi. Mamy jeszcze następnego kontynuatora 

wnuka,  który jest  studentem kompozycji  na I  roku w Akademii  Muzycznej  i  przyjął  zamówienie napisania 

hymnu dla Czeladzi. 

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej –  proszę Państwa to chyba nie będzie koniec nagród dla 

rodziny Dudek. Życzymy wielu sukcesów i zapraszamy do Czeladzi. 

Punkt  6  porządku obrad sesji

Jolanta Moćko – przewodnicząca Rady Miejskiej –  po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie 

XXVII Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

          mgr Jolanta Moćko 

Protokołowała 

Joanna Kwarciana 

 Integralną częścią protokołu jest nagranie dźwiękowe 
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